Prob. concilio Trid., testimoniis Patrum et rationibus theologicis.

1º *Concilio Trid.*, sess. 22, cap. 1, ubi sic habetur : « Dominus noster... ut dilectæ sponsæ suæ Ecclesiæ visible, sicut hominum natura exigit, relinquaret sacrificium, quo cruentum illud semel in cruce peragendum repræsentaretur, ejusque memoria in finem usque sæ-

» culi permaneret ; atque illius salutaris virtus in remissionem eorum, quæ a nobis quotidie committuntur peccatorum, applicaretur... corpus et sanguinem suum sub speciebus panis et vini Deo Patri obtulit : ac sub earumdem rerum symbolis, Apostolis, quos tunc Novi Testamenti sacerdotes constituebat, ut sumerent tradidit; et eisdem eorumque in sacerdotio successoribus ut offerrent præcepit per hæc verba : *Hoc facite*, etc. »

In capite 2 : « In divino hoc sacrificio quod in Missa peragitur, idem ille Christus continetur et incruente immolatur, qui in ara crucis semel seipsum cruento obtulit. » Et in canone 3 ejusdem sess., anathemate percutit eum qui dixerit « Missæ sacrificium tantum esse laudis et gratiarum actionis, aut nudam commemoratiō nem sacrificii in cruce peracti. » Concilium non præcise propositionem nostram definit, quia necessitatem præsentia realis non directe exprimit, sed eam in his textibus evidenter supponit. Ergo 1º.

2º *Testimoniis Patrum*. Relegantur testimonia superius ad probandam sacrificii Missæ existentiam citata, et comperietur Patres non aliter dictum intellexisse sacrificium nisi de vera corporis et sanguinis Christi oblatione : ergo semper arbitrii sunt præsentiam realem ad illius essentiam pertinere. Ergo 2º.

3º *Rationibus theologicis*. 1º Sacrificium Missæ longe præstantius esse debet veteribus sacrificiis quibus adumbrabatur : at, in adversariorum sententia, præstantius non esset, siquidem vetera etiam crucis sacrificii erant representationes seu figurae. 2º In sacrificio proprio dicto res aliqua sensibilis cum notabili immutatione offerenda est ; at si Missa nuda esset sacrificii crucis repræsentatio, nulla res sensibilis cum notabili immutatione Deo offerretur : ergo. 3º Apud omnes Catholicos certum est sacrificium Missæ a sacrificio crucis non differre, nisi in modo illud offerendi : si autem essentia ejus in sola representatione vel commemoratione sacrificii crucis consistet, manifestum est quod utrumque essentialiter differet. Ergo 3º.

Sæpe tamen Patres et alii doctores Missæ sacrificium vocant similitudinem, memoriam, commemorationem, figuram, imaginem, symbolum, etc., sacrificii crucis, et quidem rectissime; sed dicendum est illud esse simul figuram, imaginem, etc., et realitatem; quod *ex dictis* optime intelligitur.